
Kritéria pro přijímání žáků: 

1. Podle § 36 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, povinná školní docházka 
začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, 
pokud mu není povolen odklad; dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od počátku 
školního roku do konce roku kalendářního, může být přijato k plnění povinné školní docházky 
již v tomto školním roce, je-li tělesně i duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to jeho 
zákonný zástupce. 
Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě 
dovrší osmý rok věku (viz § 37 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon). 
 
2. Pro přijetí ke vzdělávání je nutné doložit platné doporučení školského poradenského 
zařízení. 
 
Předpokládaný počet přijímaných žáků – 20. 
 
Přípravný stupeň ZŠ speciální 
V současnosti je rodiči vysoce hodnocena možnost nástupu pětiletých dětí se specifickými 
vzdělávacími potřebami do přípravného stupně ZŠ speciální. Jde o formu vzdělávání dětí se 
středně těžkým a těžkým mentálním postižením, souběžným postižením více vadami nebo 
autismem. Příprava na vzdělávání v přípravném stupni respektuje vývojové zvláštnosti těchto 
dětí. 
 
Podmínky pro přijetí 
• do přípravného stupně lze zařadit dítě od školního roku, v němž dosáhne 5 let věku,  
            do zahájení povinné školní docházky 
• žádost rodičů 
• doporučení školského poradenského zařízení (SPC, PPP,..) 
 
Předpokládaný počet přijímaných žáků – 6. 
 
Odklad školní docházky 
 
Pokud zákonný zástupce dítěte požádá o odklad povinné školní docházky, dokládá:  
 
 písemnou žádost 
 doporučující posouzení školského poradenského zařízení 
 zprávu od odborného lékaře nebo klinického psychologa 

 
 
 
 


